
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«08» декабря 2023 года

О внесении изменений в постановление 
департамента по физической культуре 
и спорту администрации Владимирской 
области от 20.01.2016 № 1

Министерство физической культуры 
(наииеноыние исгкжиты&иогс органа) 

и спорта Владимирской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ 

«20^3г.

Номер государст^ннйЙ региетрации

№ 14-н

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», Указом Губернатора Владимирской области от 
17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», 
постановлением Правительства Владимирской области от 07.02.2023 № 45 «Об 
утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта 
Владимирской области» приказываю:

1. Внести в постановление департамента по физической культуре и 
спорту администрации Владимирской области от 20.01.2016 № 1
«Об утверждении административного регламента предоставления 
Департаментом физической культуры и спорта Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки 
спортсменам и тренерам» следующие изменения:

1.1. В заголовке, по тексту и в приложениях к приказу слова 
«департамент по физической культуре и спорту администрации Владимирской 
области», «департамент», «директор департамента» в соответствующем падеже 
заменить словами «Министерство физической культуры и спорта 
Владимирской области», «Министерство», «Министр» в соответствующем 
падеже.

1.2. В пункте 3.5.1 Приложения слово «администрация» в 
соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в 
соответствующем падеже, слова «Департамент социальной защиты населения 
Владимирской области» заменить словами «Министерство социальной защиты 
населения Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3. В пунктах 2.5, 3.5.2, 3.5.3 Приложения слова «постановление 
Губернатора области от 08.07.2011 № 688 «О подготовке спортсменов области 



2

для участия в официальных международных соревнованиях» в 
соответствующем падеже заменить словами «Указ Губернатора Владимирской 
области от 16.02.2023 № 53 «Об учреждении премий и стипендий Губернатора 
Владимирской области в сфере физической культуры и спорта» в 
соответствующем падеже.

1.4. В пунктах 3.5.2, 3.5.3 Приложения слова «распоряжение 
администрации области» в соответствующем падеже заменить словами 
«распоряжение Губернатора Владимирской области» в соответствующем 
падеже.

1.5. В пункте 3.5.3 Приложения слово «тренер» в соответствующем 
падеже заменить словами «тренер-преподаватель (тренер)» в соответствующем 
падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

И.о. Министра Н.А.Федорова


